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Styresak 110 – 2021 - Retningslinjer for mottak av gaver   

 
Styret i Helgelandssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak: 
 
Styret tar informasjon om gjeldende «Retningslinjer vedrørende helseforetakenes forhold til 
gaver, stiftelser og legater» til orientering.  
 
Formål: 
Orientere styret om de retningslinjer som gjelder når Helgelandssykehuset HF blir tilbudt 
gaver fra eksterne givere.  
 
Bakgrunn: 
 
Forespørsel fra et av styremedlemmene om hvilke retningslinjer som gjelder ved mottak av 
gaver.  
 
I regnskapshåndbok for regionale helseforetak er det inkludert et vedlegg (vedlegg 2) som 
gir retningslinjer vedrørende helseforetakenes forhold til gaver, stiftelser og legater. Disse 
gjelder for Helgelandssykehuset og de andre HF’ene i Helse Nord. Kapittel 2.2 angir rutiner 
for aksept, mottak og forvaltning av gaver særskilt.  
 
I Helgelandssykehuset vil den gjeldende fullmaktstrukturen avgjøre hvordan en konkret 
henvendelse blir behandlet i foretaket. I praksis vil de fleste slike gaver behandles på 
foretaksnivå. Når det gjelder styrets ansvar og innvirkning, så heter det at: Det forutsettes at 
gaver av uvanlig art eller størrelse, eller gaver som kan ha innvirkning på foretakets vedtatte 
strategier eller prioriteringer, forelegges foretakets styre før gaven aksepteres. Likeså 
forutsettes at gaver som kan påvirke funksjonsfordelingen mellom helseforetak, eller som 
har konsekvens for investeringsplan skal behandles i styret i RHF før de aksepteres.  
 
Retningslinjene omhandler også forhold som habilitet, etikk, omdømme, kommersiell 
påvirkning, økonomiske konsekvenser m.m. Vedlegget gir også regnskapsmessige føringer 
ved mottak av gaver.  
 
Det finnes en egen sjekkliste som skal benyttes før man tar beslutning om mottak av gaver; 
Regnskapshåndbok vedlegg 02B – sjekkliste for aksept og mottak av gave. 
 
 
 
 



 

 

 
 
Mo i Rana, den 8.1.2021 
 
 
Hulda Gunnlaugsdottir  
Adm. direktør 
 
Vedlegg: 
Regnskapshåndbok – vedlegg 02 – Retningslinjer vedrørende helseforetakenes forhold til 
gaver, stiftelser og legater 
Regnskapshåndbok vedlegg 02B – sjekkliste for aksept og mottak av gave 


